
公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・
応募者数

平成29年度奨学金事務関係書
類（「奨学金案内」等）の仕分、
梱包、発送及び保管等業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H29.2.9
株式会社帝国倉庫
東京都江東区清澄1-5-1
2010601004842

一般競争入札 - 8,636,950 -

平成29・30年度日本留学試験
電算処理及び受付対応等業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H29.2.10

システムズ・デザイン株式会
社
東京都杉並区和泉一丁目22
番19号
7011301012643

一般競争入札（政
府調達・総合評

価）
- 73,902,240 -

奨学金業務に係る重要書類の
審査・確認等業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H29.2.13

りらいあコミュニケーションズ
株式会社
東京都渋谷区代々木二丁目
6番5号
9011001029944

一般競争入札
（総合評価）

- 114,640,437 -

平成29年度日本留学試験（第1
回及び第2回）の試験実施業務
委託【東日本地区】

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H29.2.16

マーケッティングクリエイティ
ブ株式会社
東京都品川区西五反田8-9-
5
8013201005461

一般競争入札 - 73,269,684 -

平成29年度日本留学試験（第1
回及び第2回）の試験実施委託
業務【西日本地区】

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H29.2.16

ＮＥＣネクサソリューションズ
株式会社
東京都港区三田1丁目4番28
号
7010401022924

一般競争入札 - 50,370,362 -

東京国際交流館で使用する電
話交換機設備一式の賃貸借

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H29.2.16

芙蓉総合リース株式会社
東京都千代田区三崎町3-3-
23
3010001028689

一般競争入札
（政府調達）

- 29,476,915 -

債権償却した対象者等を管理
するデータベースの構築等に係
る奨学金業務システム（JSAS）
の改修業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H29.2.16

アイ・システム株式会社
東京都千代田区九段南4-8-
13
9010001066543

一般競争入札 - 11,880,000 -

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を
締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号又は名

称、住所及び法人番号

公益法人の場合

備考

様式３－３ 



公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・
応募者数

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を
締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号又は名

称、住所及び法人番号

公益法人の場合

備考

様式３－３ 

平成28年度延滞債権入金管理
回収業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H29.2.17

エム・ユー・フロンティア債権
回収株式会社
東京都中野区本町2-46-1
2011201006320

一般競争入札 - 26,799,066 -

平成29年度日本留学試験聴解
試験用CD制作業務委託

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H29.2.21
爽美録音株式会社
東京都新宿区歌舞伎町二丁
目31番11号

一般競争入札 - 2,808,000

在学猶予切れ対象者に対する
「在学猶予が終了する方へ」通
知のSMS(ショートメッセージ)一
括送信業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H29.2.21

ネット・トレイン・サービス株式
会社
大阪府大阪市天王寺区上汐
3-2-17　コモド上汐ビル1102
号
2120001024835

一般競争入札 - 1,069,200

東京国際交流館留学生・研究
者宿舎光熱水料プリペイドシス
テム対応型水道メーター801台
の賃貸借及び保守

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H29.2.22
NTTファイナンス株式会社
東京都港区港南1-2-70
8010401005011

一般競争入札
（政府調達）

- 37,488,787

平成30年度大学等予約採用関
係書類（「奨学金案内」等）の差
込み、封入等業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H29.2.22

アドレス通商株式会社
東京都江戸川区臨海町3-6-
3
9011701000337

一般競争入札 - 7,393,680

東京国際交流館及び兵庫国際
交流会館に係る防災備蓄品の
購入

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H29.2.22

マサイ・インターナショナル株
式会社
埼玉県狭山市笹井3-24-26
9030001029663

一般競争入札 - 1,036,314 -

日本学生支援機構データセン
ターにおけるネットワーク再構築
業務及び機器等賃借一式の導
入

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H29.2.23
日本電気株式会社
東京都港区芝5-7-1
7010401022916

一般競争入札（政
府調達・総合評

価）
- 59,070,831 -



公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・
応募者数

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を
締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号又は名

称、住所及び法人番号

公益法人の場合

備考

様式３－３ 

日本学生支援機構内情報機器
に係る不正侵入検知・防御シス
テム等一式の導入

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H29.2.27
日本電気株式会社
東京都港区芝5-7-1
7010401022916

一般競争入札（政
府調達・総合評

価）
- 105,840,000 -

日本学生支援機構内情報機器
に係るエンドポイントセキュリ
ティ機能の強化等一式の導入

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H29.2.27
ＴＩＳ株式会社
東京都新宿区西新宿8-18-1
2010001134133

一般競争入札（政
府調達・総合評

価）
- 27,919,015 -

マイナンバー制度を活用する
「新たな所得連動返還型奨学金
制度」に係るシステム開発

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H29.2.28

アイ・システム株式会社
東京都千代田区九段南4-8-
13
9010001066543

一般競争入札（政
府調達・総合評

価）
- 388,800,000 -

特定個人情報取扱者用専用室
利用パソコンの導入及び作業等

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H29.2.28

株式会社エヌ・ティ・ティ・デー
タ
東京都江東区豊洲3-3-3
9010601021385

一般競争入札 - 5,740,200 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	【様式3－3】　競争入札  物品・役務等

